6. « Ad hanc confirmationem imperialis potestatis accessit etiam Apostolicæ Sedis auctoritas, dum a Benedicto septimo hujus nominis papa decretum est, ut rata esset in perpetuum Gemblacensis cœnobii prærogata immunitas. Decretum est etiam, ut de alio monasterio abbas ibi non constitutur, sed ipsi servi Dei secundum S. Benedicti regulam viventes, ex sua propria congregatione abbatem eligendi potestatem habeant, et ut abbas ipse privilegiis Sedis Apostolicæ, infolis decoretur, et ut ipsum monasterium sub jurisdictione sanctæ Romanæ Apostolicæ Sedis constitutum, nullius alterius Ecclesiæ jurisdictionibus submitatur, interminantes ex auctoritate beati Petri Apostolorum principis, sub divini obtestatione judicii, ac validis anathematis interdictionibus, ut nulla aliquando vel magna vel parva persona aliquid de rebus et possessionibus ad idem monasterium pertinentibus auferre, vel alienare præsumat. Hoc scriptum per manum Bonifacii notarii regionarii atque scribarii sanctæ Romanæ Ecclesiæ datum est VIII kalend. Aprilis per manus Stephani episcopi et bibliothecarii sanctæ Sedis Apostolicæ, anno Pontificatus domini Benedicti septimi papæ nono, imperante Ottone a Deo coronato magno et pacifico imperatore anno decimo sexto, qui est annus Domini nongentesimus quinquagesimus tertius ». Hæc ibi. Sed corrigere quæ de nomine imperatoris habentur, nondum enim Otto imperator erat, sed rex tantum,

cum ista fierent. Verum et si reliqua ad annum decimum sextum ejusdem Ottonis (ut habet) referre velis, sic opus est corrigas: Agapiti papæ secundi anno sexto, Christi vero nongentesimo quinquagesimo primo. Sed de his satis.

7. *Edredus rex Angliæ.* — Hoc eodem anno Anglicana Ecclesia, novo rege Edredo subrogato fratri suo Edmundo, bene disponitur, dum S. Dunstano tantum regnum gubernandum committit, quod tenuit annos novem. Sub quo etiam claruit S. Ælfe-gus Wintoniensis episcopus, de quo anno sequenti.

8. *Corpus S. Hunegundis virginis repertum et elevatum.* — Eodem anno apud Noviomum in Gallia reperitur et elevatur venerandum corpus S. Hunegundis virginis, quæ egregia claruerat sanctitate sub S. Eligio ejusdem civitatis episcopo. Rei gestæ admirandæ satis historiam ejus temporis auctor scriptis mandavit verbis istis¹: « Cum diu sacrum corpus ejus sub terra conditum jacuisset, quædam sanctimonialis, Berta nomine, miræ abstinentiæ, multæ patientiæ, paupertatis valde studiosa, eximiæ humilitatis, misericordiæ operibus dedita, jejuniis et vigiliis et precibus intenta, ex divina revelatione locum sepulturæ ejus cognovit, anno salutis nongentesimo quadragesimo sexto, Ludovico regnante. Cumque immenso affecta gaudii tantum thesaurum subito elevare vellet, venerandum presbyter Gito, sanctorum pignorum Quintini et Victorici martyrum custos, casu superveniens eam objurgavit, dicens fas non esse sine auctoritate episcopi sacrum corpus levare. Ita ad dies triginta duos intactus mansit sarcophagus jam apertus, apud quem diu nocturne sacris vigiliis incumbentes, episcopi adventum sustinebant. Quo spatio multa illic divinitus sunt declarata miracula, atque ingens splendor perpetuo ad sacrum corpus permansit, ita ut a pectere virginis et sursum, pro sordibus pulveris nitentia relucere fragmina margaritarum, et quibusdam clarissimis erumpentibus scintillis, adspicientium reverberarentur obtutus. Tanta etiam ibidem sentiebatur odoris fragrantia, ut omnium nares ineffabili satietate completerentur. Quicumque autem ad sacrum illud corpus intueri poterant, quocumque essent affecti morbo, illico curabantur. Porro odoris illius semper crescebat suavitas.

9. « Inter cætera autem miracula ipso die elevationis sanctissimæ virginis, cum sævissimus morbus totum illum pagum adeo occuparet, ut vix esset domus, in qua non jaceret ægrotus, omnes illi cum elevato sacro corpore simul e suis lectulis sani surrexere. Tandem accersito Rodulpho Noviomensis Ecclesiæ archidiacono, postea ejusdem urbis religioso episcopo, et ex collegio beatissimi martyris Quintini a certis patribus, Gitone, Roberto, aliisque pluribus magnæ pietatis viris, peractis missarum solemnibus, itum est ad tumulum, ibidem etiamnum circa caput et pectus sau-

¹ Apud Sur. die XXIII Maii tom. III.

¹ Apud Sur. die XXV. Aug. tom. IV.

etæ virginis, illo, quod diximus, cælesti lumine adeo coruscante, ut nemo posset ad plenum intueri. Levatum est sanctum corpus e sepulcro septimo id. Novembris, etc. » Subjicit hic auctor complura alia miracula Dei operatione, virtute tantæ virginis edita; sed ista ad institutum salis.

10. *Legatio Constantini imp. ad Berengarium.* — Quod ad res pertinet Orientales, « eodem tempore », Luitprandus¹ inquit, « Constantinus imperator, qui dejectis Romano filiisque ejus, Constantinopoleos regebat imperium, audito Berengarium potentia præstare Lothario, per Andream, qui ab officio comes curiæ dicebatur, litteras Berengario dirigit, in quibus continebatur, vehementer se

Berengarii nuntium velle videre, cujus in reditu cognosceret, quanta eum charitate diligeret. Scripsit etiam ei commendatitias litteras pro Lothario, ut fidelis ei esset administrator, cui Deo largiente, extiterat gubernator. Constantinus nunquam sollicitudinem non parvam Lotharii pro salute habebat, religiose ob amorem nurus suæ cogitans, quæ Lotharii soror extiterat ». Hæc de legatione Constantini Augusti Luitprandus. Ab ipso vero Berengario ad Constantinum mittitur idem ipse Luitprandus historicus, qui suam ipsius legationem describit¹, multaque admiratione digna narrat, quæ ut curiosa, ad institutum nostrum nihil spectantia, prætermittimus recitare.

¹ Luitp. l. vi. c. 1.

¹ Luitp. l. vi. c. 1. 2. 3.

Anno periodi Græco-Romana: 6439. — Anno Æræ Hisp. 984. — Anno Hegiræ 335, inchoato die 2 Augusti, Fer. 4. — Jesu Christi 946.
— Agapiti II papæ 4. — Constantini VIII solius imp. 35.

1. *Marino II PP. succedit Agapitus II.* — A num. 1 ad 5. Flodoardus in Chronico hoc anno scribit: « Marinus papa decessit, cui successit Agapitus, et pax inter Albericum patricium et Hugonem regem Italiæ depaciscitur ». Cum verò Marinus anno dcdxlii, inextante circiter Decembri, ad summum Pontificatum evectus fuerit, et, uti habet Baronius ex veteri Codice Vaticano, cui plerique Catalogi consentiunt, sederit annos tres, menses sex et dies tredecim, paulo ante medium mensem Junium currentis anni supremum diem obiit. Marianus Scotus et Martinus Polonus in Chronicis Marino tribuunt annos iii, menses vi, dies xiv, quia scilicet diem ejus emortualem includunt. *Ma-*